r;tt, sed illa a parlu absoluta deinccpsconlinenter

viverequam illecebrisservire maluit, Christi amore

tani mviliiile. Itaque monacharum habitum apud
Willoriiamc manibus sancti Ethelwoldicpiscopiac-

cepit, exemplisqueel virtutibus proficiens,virgini-
bus matcr spiritalis praefectaest. Porro beata Edi-

tha sub niatris curarelicta, tandeinrege assentienle,

in oodem monasterio monasticam vcstem induit.

Eamveromater non auro, non monilibus, non mul-

livaiio oiiiatu,sed litterarum ac virtutum splendore

instiiixil. Inter nuilta autem sanctorum hominum

cxonipla, quae lum in codicibus leclitabat, tum

coraui iniuobalur, aut auditione discebat, cognato-
lum precserliract propinquorum suorum vehemen-

tius aeeendebatur virgineaeintegiitatis palma san-

clissimaeaniicee suae Edilhae,quaeEdgari regis el

patris ojus gormana soror erat, et in monasterio

PollelworlensiprovincieeWerwici,merilorumsignis,

peiinde ut ipsa Wiltoniae,clarebat.

2. Virlutesejus. — Sororibus quidem Marlham,

Christo vero se Mariam exhibebat, erga omnes

officiosani se ministeriis impendendis praebebat.

Mospilesomnes in Christi visceribus complectcba-
tur : ila abstinentiaededila, ac si epulis inleresset;

ita ad epulas accedens, ut a frugalitatis studio non

dollecteret.Terrenos favorcs prorsus devitans,mor-

bidis ac luimana ope destitutis sese impendebat,

liberisque rcgiis leprosos anleferebat : et quanto

qtiisquevidebaturmorbis deformior, tanto illa pro-

pensiori animicommiserationeerga illum humanior

et ad inserviondumpromptior crat. Hecteea dici po-

terat ctccorumoculus, dcbilium adminiculus,indi-

gciitium vcslis et alimonia, desolatorum omnium

solaintii.
5. Ciliciumacvestes.—Cilicioasperrimoadnudam

caiiicm ulebalur, inlerim nilidis vestibusextrinse-

cus induta. Cuinquebeatus Elhelwoldusquandoque

vidissct eam ornatiori habitu ingredientem, ait ad

o.am:«Non his, liliainea, indumentis itur ad Chrisli

ilialamum, nec cxterno cultu corporis delectatur

sponstts ccelcstis.>Illavero, inlerni consciahabila-

S.uis,ita rcspondit: «Credemihi, Patcr, nequaquam
ilelcrior mens, Deoaspirante, sub hoc tegraine,de-

get, quam subpellecaprina.HabeoDominummeum,

qui lion lam vestem quam mentem attendit (157).»
Sensit ergovir Dei in virgine gratiaeaucloritatem,

(157)Uectehic notal Surius id ab Editha faetum
11 dictiim, ut vestis suae interioris, id est cilicii,
iispeiitatenidissimtilaret. WillelmusMalmesburien-
oismemorat hoc facluin tum in lib. n De regihus

A nee ausus fuit in ea contristare summumjudicem
Deum. Laelabalurpotius Dominum in sanctis suis
omnia pro sua voluntatemoderari, puramquemen-
tem el in purpura et in sacco placere Deo.

4. Crucisamor.Abbatissmdignitasrecusata.Mors

fratris prmvisa,—UbicunqueEditha ingrediebatur,
crux Christi illi comesaderat: crucem in fronte, in

pectore, in itinere, omni opere suo praeferebat.Cum

aliquandoescas stto more in disco efferret, in sinu

pauperis condendas,a laterepuer accurrit eleemo-

synam petens. Porrexit ea cum solito crucis signo :
mox ille puer disparuit, ila ul prorsus ab illa non
videretur. Quindecimanjios natam paler ejus rex

Edgarus tribus monialiumnionasteriis Wintoniensi,

Berckingensi,et tertio cuidamabbatissam praefecil:
B sed ca ab illa di.mo, in qua Deo servire cceperat,

avelli non potuit. Eflecitautem ut singulis illis mo-
nasteriis spiritales malres tanquam magis idoheee

praeponerentiir, mallens matri subesse quam aliis

praeesse,poliusquetimere malrem quam aliis impe-
rare. Defunctoautem patre Edgaro, et succedenle
ci filio Edwardo adhuc infantulo, in somnis vidit

sancia oculumsuum dextrum sibi excidisse, idque
sororibus referens simulque exponens: «Videre,

inquit, mihi videor hanc visionem fratris mei Ed-
vvardiportenderecasum. »Nec diu post Edwardus,
dum eupit inviserefratrem suum Ethelredum,a filiis

iniquitatis, ut in ejus historia videre licet, occisus

est. Cumque regni proceres virginem sanctam e

raonasterio extrahere, et in paterno solio, uli ple-
C risque nationibusfeminaedominantur, collocarevel-

lent, et tandem etiam vim intentarent, adeo illa
non assensit, ut facilius saxa in plumbum verti

quam virgo Christi a suo proposito et Dci servitio

abduci possevideretur.

5. Edilhmmorsa Dunstanoprmdicla.—Cumau-

tem in honorem beati Dionysii ecclesiamcondidis-

set, et sanclum Dunstanum(158)ad ejus dedicatio-

nem invitasset, vidit is sancttts pontifex sacram

virginem crebro pollicemdextrum extendere, et eo

signumcrucis pingerein fronte sua. Quo ille dele-

ctatus, apprehensa dextra manu virginis dixit:

«Nunquamputrescat hic digitus.» Paulo post intor

missarum solemnia in lacrymas vir sanctissimus

r. prorupit, rogantique diacono suo cur fleret, suspi-
rans, et ab imo pectore trahens vocem : «Haec,

inquit, Deo dilecta anima, haecgemma siderea, ad

patriam sanctorumab illuvicterrena et hac eerum-

nosa vita rapietur, ncquecnim flagitiosushic niun-

dus lantaelucis praeseiitiadignus est, tertio et qua-

Anglorum,cap. 15, tum in lib. n De oontificibus,
cap 4.

(158)Et hoc ipsum refert in duobuspreemissis
locisWilleliuus,quod omiltunt Acia Dunslani.
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dragesimo abhinc die oecidct nobis haecstella ltt-

culenta. Ecceautemex ergastulo nostro sanetorum

lumiiia, et nos in tenebris et umbra mortis sede-

mus. Nos pigros senes damnat eelas immatura,

dum, nobis dormitanlibus, illa ccelospenetrat.»
6. Edithmobilus«niio984.—Appropinquantevero

horaquademundoeralmigraturaadDominum,adest

sanctus Dunstanus, et exhorlalionibus atque preci-
bus animam ejus corarouniens,a corpore exceden-

tem manibus Dominicommendavit. luterim soror

quaedam trepida, e Sancti Dionysii ecclesia, ubi

sancta virgoobiit, ad monasteriumcurrit, auditque
in chorotanquampsallentiummagnamfrequentiam.

Itaque hserenti ei occurrit quidam elegantivultuet

habitu insigni, ailque ad eam :«Noli huc propius

accedere, angeli enim sancti GOPAMpuellam(ila
eniin majori gratia eam appellabat, queepatria voce

BONAcognominabatur)hinc secum asportaturi sunt
ad gaudia sempiterna,ut cum hac melodiaccelestis

exeicitus in aulam perpetuaejucunditatis ingredia-
tur.» Sicqueanno vicesimotertio aetalissuee,deci-

mo sexto KalendasOctobris,migravit ad Christum,
circa annuni Domininongentesimumoctogesimum

quartum : sepelivitque eam beatus Dunstanus in

ecclesia Sancli Dionysii quam ipsa exslruxerat.

Hunc autemlocumpraesagamenle virgosanctacre-

bro inviserat,dicens:«Hic locusest requietismeae,»

eumqueassiduoIacrymarumimbre irrigans. In ipso
autem atrio monasteriixenodochium,in quo hodie-

que tredecimpauperesreficiuntur, instituit.

7. Apparitioejus. Brithginmbaptismus.— Porro

tricesimo ab obitu suo die, apparuit virgo sancta

matri sueeWlftrudi, formosavaldeet hilaris, atque
luminesicut vestimento amicta et splendida, dixit-

que illi se Regi suo bene charam in gloria sempi-
terna : Satanamque ipsam coram illo accusasse,
sed sanctorum apostolorum patrociniis se conlri-

visse caput ejus, et cruce Domini Jesu eum se

prosli-avisse,atque ex illo triumphasse. Eodemtri-

cesimo die nata cst ex illustrissimis parentulis in-

fantula, de qua ante ejus obitum rogata beata Edi-

tha, ut eam e sacro fonte susciperet, respondit se

suscepturam, quemadmodumDominovisum foret.

Sed cum ipsa prius nata esset ccelo, quanipuella
mundo, allata est puella ad ecclesiam, et sancto

Elfegoillam baptizante, et cereum ei offerenteat-

que dicente : «Accipe,puella, lampadem, cum qua
introeas ad nuptias Domini: » subito quasi sancta

Edithaillam puellamtenente pahnulam lenerrimam

porrigens, cercum suscepit ac tenuit. Mox vero
sanctus episcopus Elfegus intellexit admirandura
liocessedivinaeelectionispraesagium,alqueparenti-
bus puellae: i Hanc infantulamsoli Deodesponsan-
dam nulrite, et post ablactationem,monasterioeam
tiadite. » Ea puellaBiilhgina (159)appellata est, et

(159)Brithinavocatur ab Harpsfeldioin Saeculix,
cap. 10, ubi Thoodeiici cujusdam curaliojiciii acl
sanctaeEdilhac lumulumsub hac abbatissa faclam

A apud YY7iltlioniamroitca nbl.atissacffecta, in san-

ctitate vitam suam linivit.

8. Edithm corporis elevatio. — Post dooessunv

sanctae Edilhae tredecim elapsis annis, illa beato

Dunstanoarchiepiseopoapparuit, dicens : « Remi

niscensDominus miserationum suarum, assumpsit

me, placetqueineffabilibonitati illiusut apud homU

nes in salutem fidelium ejus honore afliciar, cura

ille me apud angelicoscivesin ccel.shonorarit. Ito

crgo Wiltoniam, divinaquejussa capessens, corpus
meum e terra elevato.Nedubitcs, nec ullo te phan-

tasmate deludi putes, hoc enim veritatis erit si-

gnum quod praeter oflicia niembrorumquibus in

puellari levitate abusa sum, ptita oculorum, ma-

nuum, pedum, reliquum corpus meum uti illiba-

tum, ita et incorruptum invenies. Libidinis enim

et crapulaeexperssemper fui. Pollicemquoqucdex-

traeroanus, quo mihi assidue sanctaecrucis signiim

impressi, illaesum videbis, ut appareat clementia

Doniini in parte servata, et paterna castigalio in

parte assumpta. » Dunstanus ergo cum apud Sa-

rum prope Wiltoniampernoctaret, per visum trams-

ferlur in ecclesiam Wiltoniaeusque ad lumulum

sanctie virginis : et ecce videt angelica claritale

sanctum Dionysiuroaltari assistere, et virginen
Editham luce et candore conspicuam,dilectumpa-
tironumhisce compellareverbis : « Scis, Pater, quid
de me divinaegratieeplaceat; tu ergo summiconsi-

lii interpres, et divinaevoluntatis legate, htiic ad-

Q venae,quafideet auctoritate ipsum htic invitaverim,

expone. » Sanctus Dyonisius ait : «Animadverlc,

frater, visionemquam nuper vidisti, veram esse do

htijus dilecteedominaedeolaratione. Dignaest enim

quam terrigeneevenerenlur, quae intcr coclicolas

aieruit coronari; dignum est honore hoc corpus ,

hoc temptumvirgiualis pudicitiae, in quo amator

virginitatis regnavit Dominus Rex gloriee. Ejtts
etiam Christo gratissima suffragia mortalibus suiit

necessaria. » Ita ergo terlio Nonas Novembiiscor-

pus sanctum e terra levatur, et omnia, sicut prae-
dictum erat, inveniuntur.

' 9. MonachusquidamGlasconiae,Edulfus nomiiior
collectam temere in rugam a corpore sancto tuni-

1 cam praescidil, simulque sanctum corpus ferro'

D percussit; confestim sanguis indccopiosus,perindc
ut solet ex vena incisa, prorupil, aique in vestes et

pavimentum manavit. Tenitus frater tenierarius,
ferrum cum sacra rapina projiciens, iu faciemruit,
admissurafacinus lacrymisexpiare contendit; sur-